
広報まつぶし　平成28年1月　No.5602

　新年あけましておめでとうございます。
　町民の皆様におかれましては､健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。
　昨年中は町政につきまして､深いご理解とご協力を賜り､心から感謝いたします。

　昨年9月の台風18号による大雨により､被災された皆様に改めて心からお見舞いを申し上げま
す。今後､町といたしましては､内水による浸水被害の軽減策を検討し､町民の皆様とともに､地域
に密着した防災への取り組みを進めてまいります。

　さて､昨年は､松伏小学校を卒業された羽田圭介さんが｢スクラップ･アンド･ビルド｣で芥川賞を
受賞された輝かしいご活躍は､町民の皆様に元気と大きな感動を与えてくれ､町にとっても､大変
明るいニュースとなりました。今年も多くの明るいニュースが届くことを願っております。

　現在町では､老人福祉センターとその周辺地域を町の北部地区の拠点として､活気あふれるにぎ
わいのまちづくりを目指しています。平成28年度から住民票の交付や印鑑登録証明書の発行事
務等といった行政サービスの一部を実施できるよう検討を重ねています。そのほか多くの町民の
皆様が集える憩いの場としての機能を充実させ､地域の活性化を図ってまいります。

　松伏に｢暮らしてよかった｣､｢暮らし続けたい｣､｢暮らしてみたい｣と思われるような｢暮らし満
足度一番のまち｣の実現に向け､職員一丸となって全力で取り組んでまいりますので､皆様の一層
のご支援､ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　町民の皆様のご健勝とご多幸を心からお祈り申し上げ､新年のご挨拶とさせていただきます。

｢新たな年を迎えて」　
～暮らし満足度一番のまちに向けて～

会 田 重 雄松伏町長

まつぶし緑の丘公園 松伏総合公園

松伏には四季を感じることができ､子どもも大人も楽しめる公園があります。皆さんぜひ遊びに来てください。



Matsubushi Public Information January.2016 No.560 3

新春
特別版

Matsubushi Public Information January.2016 No.560 3

((

一
社)

日
本
ゴ
ル
フ
ツ
ア
ー
機
構
よ
り
写
真
提
供)

後藤画伯から町民の皆さんへメッセージ
　新年明けましておめでとうございます。新春を寿ぐ思いと同時に､心には昨年の世界での様々な出来事が去来し
ます。心ならずも国を出なければならない人々。祖国が惨劇の渦中に巻き込まれてしまった人々。
　人それぞれ大切にしたい対象は千差万別と思いますが､心の拠り所となる故郷を護る気持ちを､改めて大切にし
なければならないとの思いが募ります。

｢

春
映
富
士｣(

後
藤
純
男
美
術
館
よ
り
写
真
提
供)

日本画家
後藤純男画伯(松伏町名誉町民)
　日本を代表する日本画家である後藤画伯
は､幼少期から青年期を松伏町で過ごし､
1963年には､町内にアトリエを構え､数多
くの大作を創作され､日本美術院展覧会(院
展)に連続入選されるなど､意欲的に創作活
動を続けていました。
　中央公民館に､画伯の作品を展示してい
ただいていますので､ぜひご覧ください。

　石川選手は､アメリカツアーで活躍しながら､
昨年の日本ツアーでは2勝を挙げ､国内最終戦の
ゴルフ日本シリーズJTカップで見事優勝し､国
内メジャー大会初制覇を果たしました。
　今年もアメリカツアーを主戦場に､チャレン
ジし続け､多くの大会で優勝争いをしてくださ
い。

　昨年もたくさんの応援をいただき､ANAオープン､JTカッ
プで優勝することができました。皆さんありがとうございま
す。
　今シーズンは私の原点である“チャレンジ”を続け､多く
の大会で優勝争いをし､皆さんに勇気と元気を与えられるよ
うプレーしますので､引き続き応援よろしくお願いします。

石川選手から町民の皆さんへメッセージ

男子プロゴルフ
石川遼選手(まつぶし夢大使･松伏第二中学校出身)

(BLAZERS SPORTS CLUBより写真提供)

堺ブレイザーズ
石島雄介選手(町民栄誉賞受賞･

松伏第二中学校出身)
　Ｖ･プレミアリーグ男子､堺ブレイザーズで攻守の
要であるウイングスパイカーの石島選手は､リーグ通
算230試合に出場するなど､とてもタフで闘志あふれ
るプレーヤーです。
　今年はリオデジャネイロオリンピックが開催され
ます。代表入りをし､オリンピック出場を目指し､が
んばってください。

　新年明けましておめでとうございます。今年はオリンピックが開催
されます。私も選手としては代表に選ばれ､オリンピック出場に向けて
頑張っていくことを目標としています。
　オリンピックでは､スポーツを通して､観ている人に夢や感動を与え､
明日への活力になるようなプレーや勇姿がTVで観られると思います。
町民の皆さんにとっても､素晴らしい1年になることを願っています。

石島選手から町民の皆さんへメッセージ

クローズアップ松伏


